

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS. CEP: 95765-000

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468



REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 - Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São Vendelino/RS – CEP:95795000

E-mail: comercio@ajpc.com.br - Telefone: (51) 9 9314-5013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 001/2026 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
6	Unidade	20	Bacia Plástica, redonda, frisada, polipropileno, 40 cm x 16cm, cor a depender do pedido, 15 litros	PLASTI	R\$ 20,00	R\$ 400,00
20	Unidade	10	Escova para limpeza de garrafa térmica de 1 litro, 25 cm	UC	R\$ 11,85	R\$ 118,50
21	Unidade	20	Escova para limpeza de vaso sanitário, nylon, de cabo plástico, 34 cm, cerdas 0,40 mm	UC	R\$ 9,45	R\$ 189,00
22	Unidade	50	Escova tipo lava tanque, madeira, formato oval, 5cm x 6cm x 13 cm	KR	R\$ 3,45	R\$ 172,50
23	Unidade	20	Esfregão de aço simples	STAR	R\$ 1,48	R\$ 29,60
24	Pacote	120	Esponja de lã de aço 60 gr (pacote c/ 8 unidades)	VEG	R\$ 3,48	R\$ 417,60
29	Unidade	20	Isqueiro simples, maxi, com duração longa, 3.000 chamas	HIPPER	R\$ 5,45	R\$ 109,00
37	Unidade	50	Pá de lixo, plástico, dimensões de 26x8,5x26 cm, com cabo mínimo de 120 cm	KR	R\$ 12,80	R\$ 640,00
39	Caixa	60	Palito de fósforo, longo, 5 cm, caixa c/ 200 unidades	PARANA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
40	Unidade	400	Pano alvejado para chão, 20 batidas, tipo saco, 60x80cm	TEXTIL	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
41	Pacote	200	Pano multiuso, 33x60 cm (embalagem c/ 5 unidades), 50cm x 30cm	VABENE	R\$ 3,19	R\$ 638,00
46	Unidade	10	Rodo de madeira 40 cm, com borracha dupla e cabo de madeira de 150 cm	KR	R\$ 13,95	R\$ 139,50
52	Kg	20	Soda cáustica em escamas, uso domiciliar, embalagem com 1 kg	LIPON	R\$ 14,20	R\$ 284,00
54	Unidade	120	Vassoura de nylon, com conexão plástica e cabo de metal, com altura de 1,40 metros e largura da base de, no mínimo, 23 centímetros	KR	R\$ 12,45	R\$ 1.494,00
Proposta Total=				R\$	7.151,70	

Valor da proposta: sete mil cento e cinquenta e um reais e setenta centavos

Prazo de entrega: 10 dias úteis da ordem de fornecimento	Local de entrega: b) Os objetos supracitados deverão ser entregues na Câmara Municipal de Vereadores de São Leopoldo (RS), situada a Rua Independência, nº 66, Bairro Centro, São Leopoldo (RS), no horário de expediente externo ---- A entrega dos produtos deverá ser feita no almoxarifado, 4º andar, da Câmara Municipal de Vereadores de São Leopoldo, localizado na Rua Independência, 66, Centro – São Leopoldo (RS),	Prazo de pagamento: d) O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias contados da data de protocolização e aceitação pelo Contratante da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente atestada pelo Gestor do Contrato.
--	---	--

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114

Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro que os produtos a serem entregues atenderam a todas as especificações do edital. Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados.

Bom Princípio, 23 de fevereiro de 2026.

AJP ATACADO E VAREJO

CNPJ: 36.047.635/0001-91

Adelino João Pinto

CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011